QUESTION 1

I would like to know if international Private Voluntary Organizations can apply for the Grants Solicitation Management opportunity posted on April 28th 2004.

ANSWER 1
International Private Voluntary Organizations are eligible to apply for the Grants Solicitation Management opportunity posted on April 28th, 2004.  However, please note the response to Question 3 below. 

QUESTION 2

Will USAID please clarify the liability and fiduciary responsibilities between the GSM Recipient and the sub awardees' for the appropriate and efficient management of the funds from this cooperative agreement? What are the GSM Recipient's liabilities to USAID if the institutions granted sub-awards incur programmatic, financial or reporting problems in the implementation of the sub-awards?

ANSWER 2
The GSM recipient will be evaluated on the basis of its own performance in completion of the scope of work, not on the individual performance of each sub-awardee.  The GSM recipient is expected to demonstrate due diligence in initially reviewing candidates' ability to receive USAID funds, including their financial management processes and basic ability to produce both financial and narrative reports.  They will also be responsible for setting reporting standards and making them clear to sub-awardees, and developing and maintaining a process for sub-grantees to send required reports to GSM on a regular basis.  Finally, the GSM awardee will be responsible for prompt notification of the USAID CTO for the particular sub-award if reports are missing beyond a default date to be agreed with the CTO, or any of the reports, especially financial reports, are incomplete, faulty or raise ethical concerns, with a recommendation as to whether to suspend the grant, call for an audit, or take other management action.  Beyond that notification, it will be up to the CTO to decide what actions will be taken by the USAID entity funding the sub-grant.

QUESTION 3

We have one preliminary question on the above referenced RFA; we would appreciate it if you could answer this question quickly, as your answer will impact on whether or not we decided to bid and whether or not we have additional questions. Thank you in advance for your assistance. Our question is:

Given the strong links between the Flexible Fund, which will fund the activities under this solicitation, and the Child Survival Grant Program, will the eventual awardee for the GSM LWA be barred from competing for the annual Child Survival grants?

ANSWER 3
The Recipient of the GSM will not be barred from competing for USAID funding under the Child Survival and Health Grant Program, since the CHSGP is not expected to issue grants directly through the GSM Project.  However, the GSM Recipient will be barred from receiving any sub-awards under the GSM.  Should USAID solicit applications for incorporating Family Planning or other health sector Intervention to a CSHGP through the GSM, the Recipient would be barred from applying to that solicitation.  
 
USAID worldwide has a limited number of procurement mechanisms to channel funding to PVO/NGOs.  The GSM procurement has been designed for use by USAID/Washington and USAID/Missions worldwide to channel funds to PVO/NGOs for service delivery, training, and related activities primarily for family planning and secondarily for HIV/AIDS-related care, maternal/child health services and/or control of infectious diseases. 
 
